PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 013, DE 22 DE OUTUBRO DE

2019.

EMENTA: Concede o Título de

Cidadão Honorário ao Senhor Erivaldo
Teodósio Dutra.

  O Vereador René Osterno Rios, no uso de suas atribuições legais e com
espeque no Art. 41, inciso XVI, do Regimento Interno da Câmara Municipal, e no

Art. 23, da Lei Orgânica do Município, propõe e a Câmara Municipal de Marco
DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário da Cidade de
Marco ao Senhor Erivaldo Teodósio Dutra, em reconhecimento pelos dez anos

dedicados à prestação de serviços à Câmara Municipal de Marco, na área de
Contabilidade.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Marco, em 22 de outubro
de 2019.

René Osterno Rios
Vereador

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Erivaldo Teodósio Dutra nasceu em Itapipoca, Ceará, em 04 de fevereiro
de 1978. É casado com Gláucia Maria Castro Oliveira, com quem tem três filhos:

Gabriel, Guilherme e Maria Alice. É contador formado pela Universidade Estadual
Vale do Acaraú (UVA) e empresário. Trabalha no Município de Marco desde
janeiro de 2009 prestando serviços de assessoria em contabilidade junto à

Câmara Municipal de Marco. No ano de 2017 trabalhou também atuou junto à
Prefeitura Municipal de Marco. É empresário em contabilidade bem como

empresário lotérico na cidade de Itapipoca, mas com atuação em todo o Estado
do Ceará. Atualmente, dedica-se às atividades profissionais de assessoria e
consultoria nas áreas de contabilidade, recursos humanos e controle interno

junto Autarquias, Câmaras, Consórcios Públicos e Prefeituras Municipais. Há dez
anos prestando serviços ao Município, ao longo desse tempo construiu laços de

amizade, carinho e apreço junto ao povo marquense e sente-se muito honrado e
agradecido, em especial ao Vereador Renê Osterno, pela sugestão de seu nome

para recebimento do Título Honorário de Cidadão Marquense.

Por conta de sua trajetória, poderá ser agraciado com o Título de Cidadão

Honorário pela Câmara Municipal, o que, além de enriquecer seu currículo honra
a todos os que consigo convivem.

Pelos dez anos de serviços prestados, junto a Câmara Municipal de

Município de Marco, na área de Contabilidade, Erivaldo Teodósio Dutra já

conquistou, de fato, a cidadania marquense.

São estas, Excelências, as justificativas pelas quais rogo a aprovação do

presente Decreto.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Marco, em 22 de outubro
de 2019.

René Osterno Rios

Vereador